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Produkty rolne, zwłaszcza łubin, prze¬
chowuje się dotychczas w sizopach lub sto¬
dołach, przy czym wskutek ogrzewania się
i osiadania pod wpływem własnego cięża¬
ru następuje zwilżenie przechowywanego
materiału, powodujące zmniejszenie zdol¬
ności jego kiełkowania. Zapobiegano temu
szkodliwemu zjawisku przez przekładanie
prsziechowywanego łubinu warstwami sło¬
my, jednakże nie osiągnięto w ten sposób
dobrych wyników. Według wynalazku moż¬
na zapobiegać zwilżaniu się łubinu i zmniej¬
szaniu się w ten sposób' zdolności jego kieł¬
kowania przez przewietrzanie produktu na¬
gromadzonego w szopie, co osiąga się np»
przez układanie łubinu na różnych pozio¬
mach w kilku warstwach, pozostawiając

nad każdą wolną przestrzeń do przepływu
powietrza. Ściany szopy lub stodoły mogą
być zaopatrzone w otwierane klapy, które
umożliwiają przepływ powietrza nad łubi¬
nem. Łubin jest przy tym ułożony w warst¬
wach o małej grubości, wskutek czego nie
wywiera większego ciężaru na dolne
warstwy.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia szopy lub stodoły do przechowywania
łubinu sposobem według wynalazku, przy
czym pomieszczenie to jest uwidocznione
w przekroju poprzecznym.

Do przechowywamia produktów rol¬
nych, zwłaszcza łubinu, zaopatruje się sizo-
pę w podłużne belki U na których umiesz¬
cza się belki poprzeczne 2, a ma nich łaty



hub listwy 3. Na takim podkładzie o róż¬
nych poziomach umieszcza się warstwy łu-
1>inu 4, pozostawiając między nimi wolne
przestrzenie 5 do przepływu powietrza.
Belki 2 i listwy 3 mogą być umocowane na
stałe, lub ruchome, w celu usunięcia ich, gdy
sizopa lub stodoła jest potrzebna do prze¬
chowywania innych produktów. W ścianach
szopy znajdują się ruchome klapy 6 do
otwierania, osadzone zawiasowo najlepiej
na belkach podłużnych 1. Klapy te służą
do regulowania przepływu powietrza przez
przestrzenie 5 nad warstwami łubinu.
Przez odpowiednie nachylenie względnie
podniesienie klap, jak uwidoczniono z
prawej strony rysunku, można regulować
natężenie przepływającego powietrza. Kla¬
py mogą być uruchamiane ręcznie lub me¬
chanicznie za pomocą np. windy 7 i linek 8.
Na ścianach poprzecznych do ścian podłuż¬
nych sizopy zaopatrzonych w ruchome kla¬
py mogą być zastosowane kanały przewie¬
trzaj ące 9, połączone otworami 10 z prze¬
strzeniami nad warstwami łubinu i otwo¬
rami 11 w obrębie tych warstw, przy czym
te otwory są połączone z rurami dziurko¬
wanymi, dzięki czemu osiąga się skutecz¬
niejsze przewietrzanie.

Z as trzeżenia patentowe.

1. Sposób przechowywania i przewie¬
trzania produktów rolnych w szopie, sto¬
dole lub podobnym pomieszczeniu, zna¬

mienny tym, że produkty te, zwłaszcza łu¬
bin, układa się na różnych poziomach w
kilku warstwach (4) o nieznacznej wyso¬
kości, tworząc nad tymi warstwami wolne
przestrzenie (5) do przewietrzania przez
przepływ powietrza.

2. Pomieszczenie do stosowania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tym, że
jest zaopatrzone w podłużne belki fi) z
umocowanymi na nich na stałe lub rucho¬
mymi belkami poprzecznymi (2), na któ¬
rych położone są w odpowiednich odstę¬
pach łaty lub listwy (3) do układania
warstw (4) produktów, w przeciwległych
zaś ścianach pomieszczenia osadzone są ru¬
chome klapy (6) do regulowania przepły¬
wu powietrza.

3. Pomieszczenie według zastrz, 2,
znamienne tym, że klapy (6) są osadzone
obrotowo na belkach podłużnych fi) i po¬
łączone linkami (8) z windą (7) do nasta¬
wiania nachylenia.

4. Pomieszczenie według zastrz. 2 i 3,
znamienne tym, że na ścianach poprzecz¬
nych poprowadzone są kanały przewietrza¬
jące (9), połączone otworami (10) z prze¬
strzeniami (5) nad warstwami produktów
i otworami (11) w obrębie tych warstw, po¬
łączonymi z rurami dziurkowanymi.

Adolf Bothur

Zastępca: inż. F. Winnicki
rzecznik patentowy
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